2

ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ TRÀ GIANG
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:           /UBND
	Trà Giang, ngày       tháng 10 năm 2025

	V/v đăng ký hỗ trợ xây dựng thương hiệu, nhãn hiệu năm 2025

	Kính gửi:
	Các doanh nghiệp, hợp tác xã, hộ kinh doanh trên địa bàn xã.

Thực hiện Kế hoạch số 338/KH-TTXT ngày 26/9/2025 của Trung tâm Xúc tiến Đầu tư, Thương mại và Du lịch tỉnh Quảng Ngãi về việc hỗ trợ doanh nghiệp xây dựng thương hiệu, nhãn hiệu năm 2025; Công văn số 397/TTXT-XTTM ngày 08/10/2025 của Trung tâm Xúc tiến Đầu tư, Thương mại và Du lịch tỉnh về việc đăng ký hỗ trợ xây dựng thương hiệu, nhãn hiệu năm 2025
UBND xã Trà Giang thông tin đến các tổ chức, doanh nghiệp thông tin về Chương trình hỗ trợ xây dựng thương hiệu năm 2025 (Chương trình), cụ thể như sau:
1. Nội dung hỗ trợ:
- Hỗ trợ thiết kế logo sản phẩm, mức hỗ trợ tối đa không quá 13.500.000 đồng/logo.
- Hỗ trợ thiết kế nhãn hiệu sản phẩm, mức hỗ trợ tối đa không quá 5.400.000 đồng/nhãn hiệu.
2. Đối tượng và ngành nghề ưu tiên hỗ trợ:
-  Đối tượng hỗ trợ: là các tổ chức, doanh nghiệp, hợp tác xã, tổ hợp tác, hộ kinh doanh được thành lập theo quy định của pháp luật; có ngành nghề, thị trường, mặt hàng, sản phẩm phù hợp với mục tiêu của Chương trình.
- Ngành nghề ưu tiên hỗ trợ: Các ngành, nghề, sản phẩm được ưu tiên hỗ trợ là sản phẩm nông sản, thực phẩm chế biến, tiểu thủ công nghiệp, sản phẩm tiêu biểu, sản phẩm OCOP hoặc các sản phẩm có lợi thế địa phương; các sản phẩm đã được sản xuất thử nghiệm, có chất lượng và tiềm năng phát triển thị trường, hoặc sản phẩm truyền thống cần xây dựng thương hiệu, nhãn hiệu để nâng cao giá trị.
3. Thành phần hồ sơ (02 bộ) gồm:
- Tờ trình xin hỗ trợ kinh phí xây dựng thương hiệu (mẫu đính kèm).
- Giấy phép đăng ký kinh doanh (bản sao).
- Giấy chứng nhận cơ sở đủ điều kiện an toàn thực phẩm (bản sao).
Hồ sơ đăng ký gửi trước ngày 20 tháng 10 năm 2025 theo địa chỉ: Trung tâm Xúc tiến Đầu tư, Thương mại và Du lịch tỉnh Quảng Ngãi; số 494 Quang Trung, phường Cẩm Thành, tỉnh Quảng Ngãi.
Thông tin liên hệ:
· Ông Phạm Thế Đắc, phụ trách Phòng Xúc tiến Thương mại (Số điện thoại: 0988.422.252),
· Ông Dương Minh Tú, chuyên viên Phòng Xúc tiến Thương mại (Số điện thoại: 0911.602.345).
UBND xã Trà Giang thông tin đến các tổ chức, doanh nghiệp có nhu cầu, đáp ứng điều kiện thì đăng ký theo hướng dẫn nêu trên để được hỗ trợ theo quy định./.
	Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, các PCT UBND xã;
- Phòng Kinh tế;
- TT CUDVC (thông báo trên các trang tin);
- Lưu: VT.
	KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Võ Sinh Quân